

**CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES - SEGUN RESOLUCION 1890/20 DE LA DNCP, CONFORME A LOS PRECIOS ADJUDICADOS
SEGUN PORTAL DE LA DNCP.**

CODIGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	AUTOPARTE S Y TALLER CABRERA	REPUES-CAR	CONT. 53 ID 421445	PRECIO PROMEDIO UNITARIO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO TOTAL REFERENCIAL
PARA Tipo Camión - Marca Mercedes Benz - Modelo L-1414 - Año 1992, Motor N° 376907-10-128784 - Chasis N° 9EM384014MB933195 - Ficha N° 430-405							
40161505-005	FILTRO DE AIRE PARA CAMION	384,105	364,917	53,000	267,341	1	267,341
40161505-005	FILTRO DE AIRE PARA CAMION	265,015	266,083	56,000	195,699	1	195,699
40161504-004	FILTRO DE ACEITE PARA CAMION	182,000	162,917	33,313	126,077	1	126,077
40161513-003	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMION	179,500	179,000	16,112	124,871	1	124,871
26111801-001	CORREA DE DIRECCION	257,000	240,000	21,400	87,133	1	87,133
PARA Tipo Camioneta - Marca Mitsubishi - Modelo L-200 4x4 - Año 199, Motor N° 4D56EJ0504 - Chasis N° DINK40NP01564 - Ficha N° 430-214							
40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	172,500	175,000	30,010	125,837	1	125,837
40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	153,800	150,000	22,890	108,897	1	108,897
40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	167,000	162,000	23,950	11,760	1	11,760
25173816-003	BOMBA DE EMBRAGUE	107,600	107,000	22,625	79,075	1	79,075
25173816-003	BOMBA DE EMBRAGUE	112,000	110,000	41,125	87,708	1	87,708
25171709-002	REPARO DE BOMBA CENTRAL DE FRENO	189,500	190,000	51,500	143,667	1	143,667
25173810-001	CRUCETA CARDAN PARA CAMIONETA	180,000	180,000	43,400	134,467	1	134,467
25174204-035	CENTRALIZADOR DE CARDAN	283,000	280,000	77,250	213,417	1	213,417
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	203,000	200,000	139,375	180,791	1	180,791
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	281,000	280,000	139,375	233,458	1	233,458
26111801-004	CORREA DENTADA CORTA	205,000	180,000	102,750	162,583	1	162,583
26111801-005	CORREA DENTADA LARGA	402,500	400,000	121,000	307,833	1	307,833
25172004-005	AMORTIGUADOR DELANTERO PARA CAMIONETA	260,000	230,000	107,000	199,000	1	199,000
25172009-005	BUJE DE PARILLA SUPERIOR	79,500	80,000	27,000	62,167	1	62,167
25172009-006	BUJE DE PARILLA INFERIOR	215,000	210,000	34,000	153,000	1	153,000
25172009-007	BUJE ESTABILIZADOR CENTRAL	78,000	70,000	19,155	55,718	1	55,718
25172001-005	JUEGO DE ROTULA INFERIOR	258,000	250,000	64,000	190,667	1	190,667
25172001-006	JUEGO DE ROTULA SUPERIOR	210,000	200,000	58,963	156,321	1	156,321
PARA Tipo Ambulancia - Marca Hyundai - Modelo H-1 - Año 2007, Motor N° D4BB6352937 - Chasis N° KMLJWSH7BPJUT73892 - Ficha N° EAE-578							
40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	177,000	175,000	67,000	139,667	1	139,667
40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	128,660	128,660	33,000	96,773	1	96,773
40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	155,000	149,000	39,375	114,458	1	114,458
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	402,000	403,000	160,000	187,667	1	187,667
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	350,000	480,000	160,000	213,333	1	213,333
25173816-008	REPARO DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	121,000	115,000	72,000	62,333	1	62,333
25173816-009	REPARO DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE	117,000	138,000	80,375	72,792	1	72,792



**CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES - SEGÚN RESOLUCIÓN 1890/20 DE LA DNCP, CONFORME A LOS PRECIOS ADJUDICADOS
SEGÚN PORTAL DE LA DNCP.**

CODIGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	AUTOPARTE S Y TALLER CABRERA	REPUES-CAR	CONT. S3 ID 421445	PRECIO PROMEDIO UNITARIO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO TOTAL REFERENCIAL
PARA Tipo Ambulancia - Marca Hyundai - Modelo H-1 - Año 2007, Motor N° D4BB7422245 - Chasis N° KMJWSHBP7U806090 - Ficha N° PSR-923							
40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	177,000	175,000	43,625	131,875	1	131,875
40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	128,660	128,660	33,000	96,773	1	96,773
40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	155,000	149,000	39,375	114,458	1	114,458
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	402,000	403,300	160,000	187,767	1	187,767
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	350,000	480,000	160,000	213,333	1	213,333
PARA Tipo Camioneta - Marca Ford - Modelo Eco Sport - Año 2009, Motor N° QF9A98531960 - Chasis N° 9BFZE59098 531960 - Ficha N° EAG-428							
40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	189,000	180,000	40,500	73,500	1	73,500
40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	125,000	120,000	25,750	48,583	1	48,583
40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	125,000	180,000	41,125	73,708	1	73,708
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	257,000	250,000	106,000	118,667	1	118,667
25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	295,000	280,000	118,000	132,667	1	132,667
MONTO TOTAL							5,485,841

MONTO MAXIMO **13,687,254**



JUAN R. MORALES
DIR. DE PLAN. ADM. Y FINANZAS



GENERAL BRIG. FÉLIX P. ARANDA MARTÍNEZ
DIRECTOR DISERSANFA

AUTOPARTES Y TALLER "CABRERA"

De JUAN GABRIEL CABRERA

RUC: 3004810-9

Dirección: Caragatay e/ Tte. Vera, fracción Mediterráneo - Mariano R. Alonso

PRESUPUESTO N° 04/24

FECHA

7/3/2024

Taller Cabrera

Mariano Roque Alonso

Mecánica Completa

Escaneo de Vehículo

Chapelería y pintura

Venta y colocación de snorkel

Venta de repuestos
y accesorios

Cel.: (0981) 601 520



N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACION TECNICA	UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. PROM. UNIT.	TOTAL
PARA Tipo Camión - Marca Mercedes Benz - Modelo L-1414 - Año 1992, Motor N° 376907-10-120784 - Chasis N° 9B4384014MB933195 - Ficha N° 430-405								
1	40161505-005	FILTRO DE AIRE PARA CAMION	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	UNIDAD	UNIDAD	5	384,105	1,920,525
2	40161505-005	FILTRO DE AIRE PARA CAMION	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	UNIDAD	UNIDAD	5	265,015	1,325,075
3	40161504-004	FILTRO DE ACEITE PARA CAMION	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	UNIDAD	8	182,000	1,456,000
4	40161513-003	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMION	JUEGO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	UNIDAD	8	179,500	1,436,000
5	26111801-001	CORREA DE DIRECCION	CORREA DE DIRECCION HIDRAULICA	UNIDAD	UNIDAD	8	257,000	2,056,000
PARA Tipo Camioneta - Marca Mitsubishi - Modelo L-300 4x4 - Año 199, Motor N° 4D56EJ0504 - Chasis N° D76K340NP01664 - Ficha N° 430-214								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO		UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. PROM. UNIT.	TOTAL
6	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	172,500	862,500
7	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	153,800	769,000
8	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	167,000	835,000
9	25173816-003	BOMBA DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	2	107,600	215,200
10	25173816-003	BOMBA DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	2	112,000	224,000
11	25171709-002	REPARO DE BOMBA CENTRAL DE FRENO	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA CENTRAL DE FRENO	UNIDAD	UNIDAD	2	189,500	379,000
12	25173810-001	CRUCETA CARDAN PARA CAMIONETA	CRUCETA CARDAN PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	2	180,000	360,000
13	25174204-035	CENTRALIZADOR DE CARDAN	CENTRALIZADOR DE CARDAN	UNIDAD	UNIDAD	2	283,000	566,000
14	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	2	203,000	406,000
15	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	2	281,000	562,000
16	26111801-004	CORREA DENTADA CORTA	CORREA DENTADA CORTA	UNIDAD	UNIDAD	3	205,000	615,000
17	26111801-005	CORREA DENTADA LARGA	CORREA DENTADA LARGA	UNIDAD	UNIDAD	3	402,500	1,207,500
18	25172004-005	AMORTIGUADOR DELANTERO PARA CAMIONETA	JUEGO DE AMORTIGUADOR DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	260,000	1,040,000
19	25172009-005	BUJE DE PARRILLA SUPERIOR	JUEGO DE BUJE DE PARRILLA SUPERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	79,500	318,000
20	25172009-006	BUJE DE PARRILLA INFERIOR	JUEGO DE BUJE DE PARRILLA INFERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	215,000	860,000
21	25172009-007	BUJE ESTABILIZADOR CENTRAL	JUEGO DE BUJE ESTABILIZADOR CENTRAL	UNIDAD	UNIDAD	4	78,000	312,000
22	25172001-005	JUEGO DE ROTULA INFERIOR	JUEGO DE ROTULA INFERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	258,000	1,032,000
23	25172001-006	JUEGO DE ROTULA SUPERIOR	JUEGO DE ROTULA SUPERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	210,000	840,000
PARA Tipo Ambulancia - Marca Hyundai - Modelo H-1 - Año 2007, Motor N° D48B6352937 - Chasis N° KMJWSH7BP7U73692 - Ficha N° EAE-578								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO		UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. PROM. UNIT.	TOTAL
24	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	177,000	885,000
25	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	128,680	643,300
26	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	155,000	775,000
27	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	402,000	1,608,000
28	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	4	350,000	1,400,000
29	25173816-008	REPARO DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	4	121,000	484,000
30	25173816-009	REPARO DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	4	117,000	468,000
PARA Tipo Ambulancia - Marca Hyundai - Modelo H-1 - Año 2007, Motor N° D48B7422245 - Chasis N° KMJWSH7BP7U806090 - Ficha N° PSR-923								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO		UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. PROM. UNIT.	TOTAL
31	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	177,000	885,000
32	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	6	128,680	771,960
33	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	155,000	775,000
34	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	402,000	1,608,000
35	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	4	350,000	1,400,000
PARA Tipo Camioneta - Marca Ford - Modelo Eco Sport - Año 2009, Motor N° QF9A89531960 - Chasis N° 9BFE2569098 631960 - Ficha N° EAG-429								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO		UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. PROM. UNIT.	TOTAL
36	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	189,000	945,000
37	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	125,000	625,000
38	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	175,000	875,000
39	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	257,000	1,028,000
40	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	3	295,000	885,000
TOTAL GENERAL								35,650,060

Propietario
JUAN GABRIEL CABRERA
0981.601.520



PRESUPUESTO

NOTA PRESUPUESTO REFERENCIAL Nº: 02/24

						Fecha	7/3/2024
Cliente: DISERSANFA Dirección:----- RUC: ----- Teléfono:----- Mail:-----						Empresa: REPUEST-CAR Dirección:PY-03 km 17 c/ mandyju pekua RUC: 2.961.784-7 Teléfono: 021-751-478 Mail: britezjorggen@gmail.com	

N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACION TECNICA	UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. FROM UNIT.	TOTAL
PARA Tipo Camión - Marca Mercedes Benz - Modelo L-1414 - Año 1992, Motor N° 37B07-10-12B794 - Chasis N° 9BM384014MB933196 - Ficha N° 435-405								
1	40161505-005	FILTRO DE AIRE PARA CAMION	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	UNIDAD	UNIDAD	5	364.917	1.824.585
2	40161505-005	FILTRO DE AIRE PARA CAMION	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	UNIDAD	UNIDAD	5	268.083	1.330.415
3	40161504-004	FILTRO DE ACEITE PARA CAMION	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	UNIDAD	8	162.917	1.303.336
4	40161513-003	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMION	JUEGO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	UNIDAD	8	179.000	1.432.000
5	25111601-001	CORREA DE DIRECCION	CORREA DE DIRECCION HIDRAULICA	UNIDAD	UNIDAD	8	240.000	1.920.000
PARA Tipo Camioneta - Marca Mitsubishi - Modelo L-200 4x4 - Año 1999, Motor N° 4D56EJ0604 - Chasis N° DJNK340NP01664 - Ficha N° 430-214								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACION TECNICA	UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. FROM UNIT.	TOTAL
6	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	175.000	875.000
7	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	150.000	750.000
8	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	162.000	810.000
9	25173816-003	BOMBA DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	2	107.000	214.000
10	25173816-003	BOMBA DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	2	110.000	220.000
11	25171709-002	REPARO DE BOMBA CENTRAL DE FRENO	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA CENTRAL DE FRENO	UNIDAD	UNIDAD	2	190.000	380.000
12	25173810-001	CRUCETA CARDAN PARA CAMIONETA	CRUCETA CARDAN PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	2	180.000	360.000
13	25174204-035	CENTRALIZADOR DE CARDAN	CENTRALIZADOR DE CARDAN	UNIDAD	UNIDAD	2	280.000	560.000
14	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	2	200.000	400.000
15	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	2	280.000	560.000
16	25111601-004	CORREA DENTADA CORTA	CORREA DENTADA CORTA	UNIDAD	UNIDAD	3	180.000	540.000
17	25111601-005	CORREA DENTADA LARGA	CORREA DENTADA LARGA	UNIDAD	UNIDAD	3	400.000	1.200.000
18	25172004-005	AMORTIGUADOR DELANTERO PARA CAMIONETA	JUEGO DE AMORTIGUADOR DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	230.000	920.000
19	25172009-005	BUJE DE PARRILLA SUPERIOR	JUEGO DE BUJE DE PARRILLA SUPERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	80.000	320.000
20	25172009-006	BUJE DE PARRILLA INFERIOR	JUEGO DE BUJE DE PARRILLA INFERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	210.000	840.000
21	25172009-007	BUJE ESTABILIZADOR CENTRAL	JUEGO DE BUJE ESTABILIZADOR CENTRAL	UNIDAD	UNIDAD	4	70.000	280.000
22	25172001-005	JUEGO DE ROTULA INFERIOR	JUEGO DE ROTULA INFERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	250.000	1.000.000
23	25172001-006	JUEGO DE ROTULA SUPERIOR	JUEGO DE ROTULA SUPERIOR	UNIDAD	UNIDAD	4	200.000	800.000
PARA Tipo Ambulancia - Marca Hyundai - Modelo H-1 - Año 2007, Motor N° D4BB9352937 - Chasis N° KMJWGH178P773882 - Ficha N° 54E-578								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACION TECNICA	UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. FROM UNIT.	TOTAL
24	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	175.000	875.000
25	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	128.869	643.309
26	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	149.000	745.000
27	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	403.300	1.613.200
28	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	4	480.000	1.920.000
29	25173816-008	REPARO DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	4	115.000	460.000
30	25173816-009	REPARO DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE	UNIDAD	UNIDAD	4	138.000	552.000
PARA Tipo Camioneta - Marca Hyundai - Modelo H-1 - Año 2007, Motor N° D4BB9352245 - Chasis N° KMJWGH178P773882 - Ficha N° 54E-578								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACION TECNICA	UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. FROM UNIT.	TOTAL
31	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	175.000	875.000
32	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	6	128.669	771.950
33	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	149.000	745.000
34	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	403.300	1.613.200
35	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	4	480.000	1.920.000
PARA Tipo Camioneta - Marca Ford - Modelo Eco Sport - Año 2009, Motor N° QFBA88531960 - Chasis N° 9BFZE556908 531960 - Ficha N° 54E-578								
N° ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACION TECNICA	UNID. MEDIDA	PRESENTACION	CANT.	PRESUP. FROM UNIT.	TOTAL
36	40161505-004	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	180.000	900.000
37	40161504-003	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	120.000	600.000
38	40161513-002	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	UNIDAD	UNIDAD	5	180.000	900.000
39	25171712-002	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO	JUEGO DE PASTILLA DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	4	250.000	1.000.000
40	25171712-002	PAR ZAPATAS DE FRENO	PAR DE ZAPATA DE FRENO TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	3	280.000	840.000
TOTAL GENERAL								36.812.996

RESPUES_CAR 0984 595 427/ 021-751 478

FIRMA
PROPIETARIO

NELSON FRANCISCO BRITZ JORGGE



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

CONTRATO N° 53 /2023

PARA LA "LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 02/23 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO"- ID N° 421.445.-

LA CONTRATANTE, COMANDO LOGISTICO- UOC N° 5 con RUC N° 80000181-8, con domicilio en la Ruta Transchaco Km 13,5, de la ciudad de Mariano Roque Alonso, República del Paraguay - Telefax N° 750-369, representada en este acto por el Señor Director del Centro Financiero N° 5, conforme a la Resolución N° 30/2023 de fecha 17 de mayo de 2023, en la cual se autoriza a firmar Contratos al **CNEL DCEM CARLOS ALBERTO INSFRÁN CENTURIÓN**, con Cedula de Identidad N° 1.360.462, por una parte y por la otra, la firma **AUTOMOTIVE SAIE**, RUC N° 80003251-9, domiciliada en la calle Avda. Brasilia e/Colombia y Montevideo, San Lorenzo, República del Paraguay, Teléfono N° 021 -510 480, representado en este acto por el Señor, **ALEJANDRO AGUSTIN BELLON GENES (Presidente)** con Cédula de Identidad N° 915.385 denominado en adelante El **PROVEEDOR**, acuerdan celebrar el presente **CONTRATO DE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO"- ID N° 421.445** detallados en la Cláusula Primera y definidos en las especificaciones técnicas correspondientes.

1. CLAUSULA PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO

1.1. El presente Contrato tiene por objeto establecer los derechos y obligaciones que asumen la **CONTRATANTE** y el **PROVEEDOR**, con relación a la **LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 02/23 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO"- ID N° 421.445**, que se regirán por estas Cláusulas y las contenidas en la ley relativa a la materia.

2. CLAUSULA SEGUNDA: DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO

- 2.1. Los documentos que forman parte integral del presente contrato son los siguientes:
- (a) Contrato;
 - (b) Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
 - (c) La Oferta del Proveedor;
 - (d) La resolución de adjudicación del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificación;

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o diferencia entre los documentos que forman parte integral del Contrato, la prioridad de los mismos será en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.

3. CLAUSULA TERCERA: IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO. Art. 37 inc. a, de la Ley N° 2051/03.

3.1. El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al siguiente detalle:

Año	Prog.	Unidad Responsable	RUC N°	O.G.	F.F.	Proy.	O.F.	Dpto.	Monto Total Máximo Adj Gs
2023	1.1.61	DISERSANFA	80001179-1	346	10	0	01	99	13.730.943
TOTAL ADJUDICADO									13.730.943

Esta contratación está incluida en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 421.445.

Lic. ALEJANDRO BELLON
PRESIDENTE
AUTOMOTIVE S.A.I.E.

COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

4. CLAUSULA CUARTA: PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN. (Art. 37 Inc. b, Ley N° 2051/03).

4.1. El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 02/23 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO"- ID N° 421.445, convocado por el COMANDO LOGISTICO - UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 5 y adjudicada por Resolución N° 30/2023 de fecha 17 de mayo del 2.023.-

5. CLAUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES (Art. 37 inc. c, Ley N° 2051/03).

LOTE NRO: 9									
LOTE 9 - DISERSANFA- PARA Tipo Camión - Marca Mercedes Benz - Modelo L-1414 - Año 1992, Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 750.232 Máximo: 1.500.464, Abastecimiento simultáneo: No						AUTOMOTIVE SAJE			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	40161505-005	Filtro de aire para camion	Unidad	UNIDAD	1	Tecfil	Brasil	53.000	53.000
2	40161505-005	Filtro de aire para camion	Unidad	UNIDAD	1	Tecfil	Brasil	56.000	56.000
3	40161504-004	Filtro de aceite para camion	Unidad	UNIDAD	1	Tecfil	Brasil	33.313	33.313
4	40161513-003	Filtro de combustible para camion	Unidad	UNIDAD	1	Tecfil	Brasil	16.112	16.112
5	25111801-001	Correa de direccion	Unidad	UNIDAD	1	Gates	Brasil	21.400	21.400
Precio Total								179.825	

LOTE NRO: 10									
LOTE 10- DISERSANFA PARA Tipo Camioneta - Marca Mitsubishi - Modelo L-200 4x4 - Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 2.226.846 Máximo: 4.453.693, Abastecimiento simultáneo: No						AUTOMOTIVE SAJE			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	40161505-004	Filtro de aire para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	30.010	30.010
2	40161504-003	Filtro de aceite para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	22.890	22.890
3	40161513-002	Filtro de combustible para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	23.950	23.950
4	25173816-003	Bomba de embrague	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	22.625	22.625
5	25173816-003	Bomba de embrague	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	41.125	41.125
6	25171709-002	Reparo de bomba central de freno	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	51.500	51.500
7	25173810-001	Cruceta cardan para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	43.400	43.400
8	25174204-035	Centralizador cardan	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	77.250	77.250
9	25171712-005	Pastilla de freno delantero	Unidad	UNIDAD	1	LYP	China	139.375	139.375
10	25171712-004	Pastilla de freno trasero	Unidad	UNIDAD	1	LYP	China	139.375	139.375



PRESIDENTE
AUTOMOTIVE S.A.I.E.



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5

11	26111801-004	Correa dentada corta	Unidad	UNIDAD	1	Gates	Brasil	102.750	102.750
12	26111801-005	Correa dentada larga	Unidad	UNIDAD	1	Gates	Brasil	121.000	121.000
13	25172004-005	Amortiguador delantero para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Motorman	China	107.000	107.000
14	25172009-005	Buje parrilla superior	Unidad	UNIDAD	1	Motorman	China	27.000	27.000
15	25172009-006	Buje parrilla inferior	Unidad	UNIDAD	1	Motorman	China	34.000	34.000
16	25172009-007	Buje estabilizador central	Unidad	UNIDAD	1	Motorman	China	19.155	19.155
17	25172001-005	Rotula inferior	Unidad	UNIDAD	1	Motorman	China	64.000	64.000
18	25172001-006	Rotula superior	Unidad	UNIDAD	1	Motorman	China	58.963	58.963
Precio Total								1.125.368	

LOTE NRO: 11

LOTE 11 - DISERSANFA - PARA Tipo Ambulancia - Marca Hyundai - Modelo H-1, Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 1.740.248 Máximo: 3.480.497, Abastecimiento simultáneo: No

AUTOMOTIVE SAIE

Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	40161505-004	Filtro de aire para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	67.000	67.000
2	40161504-003	Filtro de aceite para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	33.000	33.000
3	40161513-002	Filtro de combustible para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	39.375	39.375
4	25171712-005	Pastilla de freno delantero	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	160.000	160.000
5	25171712-004	Pastilla de freno trasero	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	160.000	160.000
6	25173816-008	Reparo de bomba auxiliar de embrague	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	72.000	72.000
7	25173816-009	Reparo bomba central de embrague	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	80.375	80.375
Precio Total								611.750	

LOTE NRO: 12

LOTE 12 - DISERSANFA - PARA Tipo Ambulancia - Marca Hyundai - Modelo H-1 - Año 2007, Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 1.277.999 Máximo: 2.555.999, Abastecimiento simultáneo: No

AUTOMOTIVE SAIE

Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	40161505-004	Filtro de aire para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	43.625	43.625
2	40161504-003	Filtro de aceite para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	33.000	33.000
3	40161513-002	Filtro de combustible para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Filter	China	39.375	39.375
4	25171712-005	Pastilla de freno delantero	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	160.000	160.000
5	25171712-004	Pastilla de freno trasero	Unidad	UNIDAD	1	Nakamoto	China	160.000	160.000
Precio Total								436.000	

LOTE NRO: 13

LOTE 13 - DISERSANFA - PARA Tipo Camioneta - Marca Ford - Modelo Eco Sport - Año 2009, Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 870.145 Máximo: 1.740.290, Abastecimiento simultáneo: No

AUTOMOTIVE SAIE

Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	25171712-006	Juego de fibra de freno	Unidad	UNIDAD	1	Frasle	Brasil	40.500	40.500
2	25171712-007	Juego de remaches para fibras para camion	Unidad	UNIDAD	1	Hiper freio	Brasil	25.750	25.750
3	40161513-002	Filtro de combustible para camioneta	Unidad	UNIDAD	1	Tecfil	Brasil	41.125	41.125
4	25171712-005	Pastilla de freno delantero	Unidad	UNIDAD	1	Frasle	Brasil	106.000	106.000
5	25171712-004	Pastilla de freno trasero	Unidad	TUBO	1	Frasle	Brasil	118.000	118.000
Precio Total								331.375	



Lic. ALEJANDRO DELZON
PRESIDENTE
AUTOMOTIVE S.A.I.E.

**COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 5**

N°	Ofertante	RUC N°	Unidad afectada	Lote N°	Monto Total Mínimo Gs	Monto Total Máximo Gs
2	AUTOMOTIVE SAJE	80003251-9	DISERSANFA	9, 10, 11, 12 y 13	6.865.470	13.730.943

Total monto mínimo: 6.865.470. Gs. (guaraníes seis millones ochocientos sesenta y cinco mil cuatrocientos setenta).

Total monto máximo: 13.730.943. Gs. (guaraníes trece millones setecientos treinta mil novecientos cuarenta y tres).

DISERSANFA :

Lugar de Entrega: Giraduría

Dirección: Graf Díaz e/Don Bosco (Asunción)

Teléfono: 441.004

Correo electrónico: admifidisersanfa@gamil.com

5.1. Los rubros para la presente LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 02/23 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO"- ID N° 421.445, se encuentran expresamente previstos en el rubro: Grupo de Gasto 300; Subgrupo: 340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos; OG: 346 Repuestos y accesorios Menores; aprobado por el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2023, serán financiados por FF 10 (Recursos del Tesoro).

5.2. Los precios señalados en este Contrato comprenden todo gravamen y cualquier otro gasto en que incurra el **PROVEEDOR** en la ejecución del Contrato y los mismos son fijos e invariables. Queda entendido que en dichos precios están incluidos todos los gastos generales del **PROVEEDOR**.

5.3 Para los fines de este Contrato, se conviene establecer que el valor del Suministro, determinado sobre la base de las cantidades y precios que figuren en la planilla de precios fijados en la oferta del **PROVEEDOR**, que incluye todo gasto, tasas e impuestos y puestos en los lugares indicados por la **CONTRATANTE**.

El precio del contrato estará sujeto a reajustes.

La fórmula y el procedimiento para el reajuste serán los siguientes: Los precios ofertados estarán sujetos a Reajustes conforme a la siguiente formula, siempre y cuando la variación del IPC publicado por el BCP haya sufrido una variación igual o mayor al quince por ciento (15%) referente a la fecha de apertura de ofertas:

$$P = P_o \times \frac{C}{C_o}$$

Dónde:

P: Precio Reajustado de la oferta.

Po: Precio original de la oferta.

C: Índice de precios al Consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente al mes de la entrega del suministro.

C₀: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central de Paraguay, correspondiente al mes de la apertura de ofertas.

Los reajustes deberán ser solicitados por escrito al administrador del contrato (**DISERSANFA**) por el Proveedor. La solicitud debe realizarse indefectiblemente dentro del mes siguiente al cual se produjeron las variaciones, bajo pena de no poder solicitarlo posteriormente. El reajuste tendrá aplicación sobre los bienes no entregados posteriores al mes en el cual se produjeron las variaciones, previa Resolución de la Máxima Autoridad de la Convocante.

No se reconocerán reajuste de precios si el suministro se encuentra atrasado respecto al plan de entregas estipulado.

6. CLAUSULA SEXTA: VIGENCIA DEL CONTRATO.

6.1. Este contrato tendrá vigencia hasta el 31 de diciembre de 2023.

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA (Art. 37 inc. d, Ley N° 2051/03).


PRESIDENTE
AUTOMOTIVE S.A.I.F.